
PS170060937 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2017 
7. volební období 

Z Á P I S  
z 92. schůze 

Ústavně právního výboru, 

která se konala ve dnech 20. a 21. září 2017 

 

Přítomni: 

 

posl. Marek Benda 

posl. JUDr. Pavel Blažek, Ph.D. 

posl. Mgr. Jan Farský 

posl. Mgr. Martin Plíšek 

posl. JUDr. Jeroným Tejc 

posl. prof. JUDr. Helena Válková, CSc. 

posl. Ing. Vlastimil Vozka 

 

 

 

Nepřítomni: 

 

posl. Mgr. Marie Benešová 

posl. Mgr. Jaroslav Borka 

posl. Marek Černoch 

posl. Mgr. Bc. Pavla Golasowská, DiS. 

posl. JUDr. Stanislav Grospič 

posl. PhDr. Martin Komárek 

 

 

posl. JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. 

posl. Ing. František Petrtýl 

posl. JUDr. Ing. Lukáš Pleticha 

posl. Ing. Bronislav Schwarz 

posl. JUDr. Štěpán Stupčuk 

posl. Ing. Markéta Wernerová 

 

Hosté: 

Mgr. Radek Vondráček – 1. místopředseda Poslanecké sněmovny 

JUDr. Robert Pelikán – ministr spravedlnosti 

JUDr. Pavel Rychetský – předseda Ústavního soudu ČR 

JUDr. Milada Tomková – místopředsedkyně Ústavního soudu ČR 

genmjr. PhDr. Petr Dohnal – generální ředitel Vězeňské služby ČR, vrchní státní rada 

plk. Mgr. Dušan Gáč – ředitel Vazební vězníce a ústavu pro výkon zabezpečovací detence Brno 

plk. Mgr. Lenka Smutná – ředitelka Věznice Znojmo 

Mgr. Jan Blaha – místostarosta města Znojma  

 

 

 

 

 

 

 



 

Návrh programu na výjezdním zasedání v Brně a Znojmě: 

středa 20. září 2016 

 

08:00 hod.            odjezd od budovy Poslanecké sněmovny 

11:00 – 14:45 hod.  návštěva Ústavního soudu   

15:00 – 17:00 hod.  návštěva Vazební věznice a Ústavu pro výkon zabezpečovací detence  

Brno 

 

čtvrtek 21. září 2017 

 

9:30 – 10:45 hod.  návštěva Radnice města Znojma 

11:00 – 13:30 hod.   návštěva Věznice Znojmo 

13:30 hod. odjezd do Prahy 
 

* * *

Středa 20. září: 

 

 

 Návštěva Ústavního soudu v Brně se uskutečnila na základě pozvání předsedy 

Ústavního soudu JUDr. Pavla Rychetského, který jménem všech svých kolegyň a kolegů 

a dalších zaměstnanců Ústavního soudu vyjádřil poděkování členům Ústavně právního 

výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky za dosavadní spolupráci a mimo 

jiné též za podporu při získání finančních prostředků na rekonstrukci sídla této instituce. 

 

 Při návštěvě Vazební věznice a Ústavu pro výkon zabezpečovací detence v Brně byla 

s ředitelem plk. Mgr. Dušanem Gáčem a dalšími zástupci diskutována problematika koncepce 

vězeňství. Návštěva byla zakončena dynamickou ukázkou zásahu příslušníků Vězeňské 

služby proti nezákonné činnosti vězněných osob. 

 

Čtvrtek 21. září:   

 

 

Při návštěvě Radnice města Znojma byly s místostarostou Mgr. Janem Blahou 

diskutovány problematické okruhy obecních samospráv.  

 

Při návštěvě Věznice Znojmo ředitelka plk. Mgr. Lenka Smutná spolu s generálním 

ředitelem Vězeňské služby genmjr. PhDr. Petrem Dohnalem seznámili přítomné s aktuálními 

otázkami souvisejícími se zaměstnáváním vězňů (cca 90%) a současném kapacitním stavu 

věznice.  

 

 

 

 
Marek Benda v. r. 

ověřovatel podvýboru 

JUDr. Jeroným Tejc v. r.  

předseda výboru 

 


